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TILI DARSLARIDA NUTQIY 
KOMPETENSIYALARINI 
SHAKLLANTIRISHDA XORIJIY 
TA’LIMI TAJRIBALARI
Pardayeva Gulbahor Jalg‘ashovna
Termiz davlat pedagogika instituti
Boshlang‘ich ta’lim kafedrasi o‘qituvchisi

Annotatsiya: Ushbu maqolada ona tili darslarida til o‘qitishning zamonaviy pedagogik yondashuvlari asosida didaktik 
vositalar hamda interfaol ta’lim metodlaridan maqsadli foydalanishning samaradorligi yoritilgan. Xususan, mazkur yon-
dashuvlar o‘quvchilarda nutqiy kompetensiyaning asosiy tarkibiy elementlari - tinglash, so‘zlash, o‘qish va yozish ko‘nik-
malarini rivojlantirishda muhim natijalar berishi asoslab beriladi. Shuningdek, ona tili mashg‘ulotlarida o‘quvchilarning 
og‘zaki va yozma nutqini rivojlantirish, to‘g‘ri talaffuz me’yorlarini shakllantirish hamda so‘z boyligini kengaytirish har bir 
ona tili o‘qituvchisining ustuvor vazifasi ekani ta’kidlanadi.

Kalit so‘zlar: integrativ yondashuv, kompetensiyaviy yondashuv, modul yondashuvi, kommunikativ yondashuv, o‘qish, 
so‘zlash, tinglash va yozish ko‘nikmalari, nutqiy kompetensiya, interfaol metodlar, didaktik vositalar.
Abstract: This article examines the effectiveness of the targeted use of didactic tools and interactive teaching methods 
based on modern pedagogical approaches to language instruction in native language classes. It substantiates that these 
approaches contribute significantly to the development of key components of students’ speech competence, including 
listening, speaking, reading, and writing skills. Furthermore, it emphasizes that the development of students’ oral and 
written speech, the formation of correct pronunciation norms, and the expansion of vocabulary are among the primary 
tasks of every native language teacher.

Key words: integrative approach, competence-based approach, modular approach, communicative approach, reading, 
speaking, listening and writing skills, speech competence, interactive methods, didactic tools.
Аннотация: В статье рассматривается эффективность целенаправленного использования дидактических средств 
и интерактивных методов обучения на основе современных педагогических подходов к преподаванию родного 
языка. Обосновывается, что данные подходы способствуют развитию ключевых компонентов речевой компетент-
ности учащихся, таких как аудирование, говорение, чтение и письмо. Кроме того, подчеркивается, что развитие 
устной и письменной речи учащихся, формирование норм правильного произношения, а также расширение сло-
варного запаса являются приоритетными задачами каждого учителя родного языка.

Ключевые слова: интегративный подход, компетентностный подход, модульный подход, коммуникативный 
подход, навыки чтения, говорения, аудирования и письма, речевая компетентность, интерактивные методы, 
дидактические средства.

KIRISH
So‘nggi yillarda respublikamizda til o‘qitish tizimini innovatsion sifat bosqichiga olib chiqishga qaratilgan 

islohotlar amalga oshirilmoqda. Mazkur islohotlar umumiy o‘rta ta’lim tizimida, xususan, ona tili darslarida o‘quv
chilarning nutqiy kompetensiya komponentlarini egallashiga xizmat qilmoqda. Bu esa ilmiy-nazariy bilimlarni 
chuqur o‘zlashtirish, erkin, kreativ, ilmiy va mantiqiy fikrlashni rivojlantirish, shuningdek, og‘zaki va yozma nutq 
orqali o‘z fikrini mustaqil ifodalay olish imkoniyatlarini kengaytirmoqda .

Bugungi globallashuv davrida ta’lim tizimi oldida turgan muhim vazifalardan biri - mustaqil fikrlay oladigan, 
muloqotga kirisha oladigan, o‘z fikrini og‘zaki va yozma shaklda aniq hamda asosli bayon eta oladigan shaxsni 
tarbiyalashdir. Zamonaviy jamiyatda insonning muvaffaqiyati ko‘p jihatdan uning nutqiy faoliyatiga, ya’ni 
axborotni qabul qilish, qayta ishlash va uni boshqalarga yetkazish qobiliyatiga bog‘liq.

Shu bois ta’lim tizimida “bilim berish” modelidan “kompetensiya shakllantirish” modeliga o‘tish jarayoni 
amalga oshirilmoqda. Ayniqsa, ona tili ta’limi bu jarayonda alohida o‘rin tutadi, chunki u o‘quvchining tafakkuri, 
dunyoqarashi va ijtimoiy faolligini shakllantiruvchi asosiy vosita hisoblanadi.
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Dunyo ta’lim tizimlari tajribasi shuni ko‘rsatadiki, rivojlangan davlatlarda til o‘rganish jarayoni kommuni

kativ yondashuv asosida tashkil etiladi. Ya’ni til qoida yig‘indisi sifatida emas, balki muloqot vositasi sifatida 
o‘qitiladi. O‘quvchi darsda faol ishtirok etadi, savol beradi, fikr bildiradi, bahs-munozaralarda qatnashadi va 
matn yaratadi.

Xususan, Finlyandiya, Singapur, Germaniya kabi davlatlarda til ta’limi modulli tizim asosida tashkil etilib, 
har bir modul muayyan nutqiy ko‘nikmani shakllantirishga yo‘naltiriladi. Nutqiy kompetensiya tushunchasi 
zamonaviy pedagogika va lingvodidaktikada markaziy o‘rin egallab, tinglab tushunish, o‘qib anglash, og‘zaki 
va yozma nutq ko‘nikmalarining uyg‘un rivojlanishini anglatadi.

Shuningdek, xorijiy tajriba nutqiy kompetensiyalarni shakllantirishda dialog, monolog, rol o‘ynash, loyiha 
ishlari va interfaol metodlarning samaradorligini tasdiqlaydi. Bu metodlar o‘quvchini faol muloqot subyektiga 
aylantiradi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqotda kompetensiyaviy, integrativ, kommunikativ hamda modulli yondashuvlar asos qilib olindi. 

Modulli yondashuv o‘quv jarayonini mantiqiy yakunlangan bloklarga ajratish orqali tashkil etiladi. Har bir modul 
aniq maqsad, o‘quv faoliyati turlari va kutilayotgan natijalarni o‘z ichiga oladi.

Shuningdek, quyidagi metodlardan foydalanildi:

•	 kommunikativ metodlar (dialog, monolog, bahs-munozara); 

•	 interfaol metodlar (rol o‘ynash, loyiha ishlari); 

•	 kuzatish va tahlil qilish usullari; 

•	 xorijiy tajribalarni qiyosiy o‘rganish. 

Mazkur metodologiya orqali ona tili darslarida nutqiy kompetensiyalarni rivojlantirishning samarali 
mexanizmlari aniqlashtirildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, an’anaviy darslarda ko‘proq grammatik qoidalarni o‘rgatishga e’tibor qaratiladi. 

Natijada o‘quvchilarning nutqiy faoliyati yetarli darajada rivojlanmaydi. Modulli yondashuv esa bu kamchiliklarni 
bartaraf etishga xizmat qiladi.

Modulli yondashuv asosida tashkil etilgan darslarda:

•	 o‘quvchilar faol ishtirok etadi; 

•	 mustaqil fikrlash rivojlanadi; 

•	 muloqot ko‘nikmalari shakllanadi; 

•	 nutqiy kompetensiyalar tabiiy ravishda rivojlanadi. 

Natijalar shuni ko‘rsatdiki, modulli va kommunikativ metodlar qo‘llanilganda o‘quvchilar:

•	 fikrini erkin ifodalay oladi; 

•	 mantiqiy va izchil nutq tuzadi; 

•	 o‘qish va yozish ko‘nikmalari yaxshilanadi. 

Shuningdek, nutqiy kompetensiya quyidagi tarkibiy qismlardan iborat ekani aniqlandi:

1.	 Lisoniy kompetensiya 

2.	 Pragmatik kompetensiya 

3.	 Sotsiolingvistik kompetensiya 

4.	 Kommunikativ kompetensiya 

Bu komponentlarning uyg‘un rivojlanishi o‘quvchining ijtimoiy va akademik muvaffaqiyatini ta’minlaydi.
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Olib borilgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, ona tili darslarida nutqiy kompetensiyalarni rivojlantirishda 
modulli va kommunikativ yondashuvlar yuqori samaradorlikka ega.

Shu asosda quyidagi takliflarni ilgari surish mumkin:

•	 ona tili darslarini modulli yondashuv asosida tashkil etish; 

•	 interfaol va kommunikativ metodlardan keng foydalanish; 

•	 o‘quvchilarning nutqiy faolligini oshirishga yo‘naltirilgan topshiriqlarni ko‘paytirish; 

•	 xorijiy tajribalarni milliy ta’lim tizimiga moslashtirish. 

Natijada o‘quvchilar passiv bilim oluvchidan faol muloqot subyektiga aylanadi. Bu esa ularning nutqiy, intel-
lektual va ijtimoiy rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari
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Geografiya fanlari
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